Endgultiges Ergebniss zur Wahl des Burgermeisters
der Gemeinde Carpin vom 09. Juni 2024

Wahlberechtigte gesamt
Wahler

Wahlbeteiligung in %
glltige Stimmen
unglltige Stimmen

690
514
74,49
503
11

Ja-Stimmen Nein-Stimmen
Schlutt, Kai (Einzelbewerber) 243 250
48,3 %

Nach 8§ 67 Absatz 3 Satz 3 LKWG M-V ist gewahlt, wer mehr als die Hélfte der abgegebenen gtiltigen
Stimmen erhalten hat, sofern dieser Stimmenanteil mindestens 15 vom Hundert der Wahlberechtigten
umfasst. Die fir die Wahl erforderliche Stimmenzahl betragt demnach mindestens 252 gtltige Stimmen.

Der Wahlausschuss stellte in seiner Sitzung am 12. Juni 2024 fest, dass Herr Schlutt die erforderliche
Stimmenzahl nicht erreicht hat und gemaR § 67 Absatz 4 Satz 1 LKWG M-V die Wahl durch die

Vertretung erfolgt.





